An die Mitglieder der Stadtvertretung der Stadt Wyk auf Föhr

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der 14. Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Wyk auf Föhr am

Donnerstag, dem 12.11.2009, um 19:30 Uhr, im Sitzungssaal der Amtsverwaltung

lade ich ein.

Tagesordnung

öffentlicher Teil

- Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Namentlicher Aufruf, Verpflichtung und Einführung eines Stadtvertreters in seine Tätigkeit
- 3. Anträge zur Tagesordnung
- 4. Genehmigung der Niederschrift über die 12. und die 13. Sitzung (öffentlicher Teil)
- 5. Bericht des Bürgermeisters
- 6. Bericht der Ausschussvorsitzenden
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Anträge und Anfragen
- 8.1 . Antrag der CDU-Fraktion, das Umwidmungsverfahren für das Radfahren in der Fußgängerzone wieder zurück zu nehmen
- 8.2. Antrag der CDU-Fraktion auf Änderung der Kurabgabe-Satzung
- 8.3 . Antrag der CDU-Fraktion, auf dem Grundstück Fehrstieg/Lerchenweg Flächen für den privaten Hausbau für einheimische Familien auszuweisen
- 8.4 . Antrag der SPD-Fraktion, die Stadt Wyk auf Föhr möge Mitglied in der Bürgerinitiative gegen das CO2-Endlager werden
- 9. Anregungen und Beschwerden
- Neuwahl der Mitglieder der städtischen Ausschüsse hier: Verlangen der KG-Fraktion nach § 46 GO
- 11. Ausschussumbesetzungen

	<u>Aushang:</u>	
12.	Schmutzwassereinleitungsvertrag zwischen dem Amt Föhr-Amrum und der Stadt Wyk auf	

	Föhr Vorlage: Stadt/001773 B.E.: StV Raffelhüschen			
13.	4. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale Abwasserbeseitigung in der Stadt Wyk auf Föhr Vorlage: Stadt/001774 B.E.: StV Raffelhüschen			
14 .	 Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung einer Fremdenverkehrsabgabe Vorlage: Stadt/001775/1 StV Raffelhüschen 			
15.	Beratung und Beschlussempfehlung über den Vorschlag eines Wirtschaftsprüfungsunternehmens zur Prüfung der Jahresabschlüsse 2009 bis 2014 des Liegenschaftsbetriebes der Stadt Wyk auf Föhr. Vorlage: Stadt/001763 B.E.: StV Raffelhüschen			
16.	Jahresabschluss des Städtischen Liegenschaftsbetriebes für das Wirtschaftsjahr 2008 Vorlage: Stadt/001768 B.E.: StV Raffelhüschen			
17 .	Anerkennung der FFW-Gruppe "First Responder" Vorlage: Stadt/001777 B.E.: BV Dr. Hinrichsen			
nicht öffentlicher Teil				
18.	Genehmigung der Niederschrift über die 12. und d	die 13. Sitzung (nichtöffentlicher Teil)		
19.	Anträge und Anfragen			
20 .	Jahresabschluss der Föhr Tourismus GmbH per 31. Dezember 2008 Vorlage: Stadt/001772 B.E.: StV Raffelhüschen			
21 .	Bericht des Bürgermeisters			
Mit freundlichen Grüßen				
gez. Heinz Lorenzen Bürgermeister				
Veröf	ffentlicht:			
	des Anschlags: 04.11.2009 nehmen am: 13.11.2009	Tag der Abnahme:		
(LS) _.		(LS)		